Azienda Provinciale “¥L/ per i Servizi Sanitari
Provincia Autonoma di Trento

Servizio Approvvigionamenti

pubblico incanto per la fornitura di materiale per sterilizzazione da
destinare ai vari Ospedali e Distretti dell’Azienda Provinciale per i Servizi
Sanitari di Trento

QUESITI PUBBLICATI IN DATA 23 giugno 2010

Quesito 1)
Lotto n. 2 indicatore chimico a migrazione per sterilizzazione a vapore.

I Capitolato tecnico richiede un integratore a migrazione a DOPPIA FINESTRA di lettura,
lotto e data di scadenza stampigliati sul singolo indicatore. 1l permanere di tale dicitura e non
semplicemente “DOPPIA AREA DI LETTURA” (del tutto equivalente) non solo impedisce
la partecipazione dell’azienda al lotto ma determina una inaccettabile alterazione delle
condizioni di partecipazione alla gara, una discriminazione a favore di un’impresa.

Risposta: Si ritiene I’osservazione proposta accettabile e pertanto & possibile presentare un
indicatore a doppia area di lettura.

Quesito 2)

Lotto n. 2 indicatore chimico a migrazione per sterilizzazione a vapore
Nel Capitolato tecnico viene richiesto un indicatore di classe 4.
Risposta: E’ accettabile la classe 5.

Quesito 3)

Lotto n. 9: indicatori biologici per gas plasma

Le conformita richieste non sono applicabili agli indicatori biologici

Risposta: | concorrenti possono proporre i propri indicatori biologici con le conformita
proprie.

Quesito 4)

Lotto n. 14: dispositivo per il controllo dei carichi cavi
Le conformita richieste non sono applicabili agli indicatori biologici
Risposta: | concorrenti possono proporre i propri dispositivi con le conformita proprie.

Quesito 5)

Lotto n. 18: sigillo di sicurezza in plastica p/chiusura container, monouso
Al fine di identificare i sigilli da offrire si richiede un elenco dei modelli di containers in uso.
Risposta: si richiedono sigilli universali, per verificare le disponibilita del mercato.

Quesito 6)

Lotto n. 10: materiale vario di consumo per sterilizzatrici a gas plasma

Si richiede se possibile offrire piu di un prodotto senza che cio si configuri come
un’alternativa, non essendo da un lato specificato nel Capitolato le misure degli adattatori e
dall’altro essendo installati presso i vostri PP.OO. tre diversi tipi di sterilizzatrici a gas
plasma.
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Risposta: la ditta puo offrire piu di un prodotto per le singole varie macchine, purche
nell’offerta tecnica elenchi i vari codici e nell’offerta economica sia indicato un unico prezzo.

Quesito 7

Lotto n. 8: rotolo in tyvek per sterilizzazione a gas plasma

Si necessita di un chiarimento in ordine all’unita di misura di riferimento per la
determinazione del prezzo unitario (pz o mt)

Risposta: L’ unita di misura gia prevista in capitolato é riferita a metro.

Quesito 8

Lotto n. 15: vassoi in polipropilene

Domande varie

Risposta: In relazione alle varie domande si precisa che:

-trattasi di contenitori per il materiale da sterilizzare, resistenti alle varie procedure di
sterilizzazione (vapore, gas plasma).

-non devono essere muniti di forature o filtri o valvole per permettere il passaggio dell’agente
sterilizzante.

-sono destinati alla composizione di kit chirurgici.

-le misure indicate non sono vincolanti;sono accettabili margini di tolleranza nei limiti dei
volumi totali richiesti.

-non debbono essere corredate di coperchio.

QUESITI PUBBLICATI IN DATA 29 giugno 2010
Quesito 9)

Lotto n. 17 :teli ad alta assorbenza

Viene richiesta la misura da offrire.

Risposta: la misura richiesta é per container di cm. 30 x 60

Quesito 10)

Allegato 3c alle norme di partecipazione, punto 18 clinicamente pulito

Cosa si intende per clinicamente pulito?

Risposta: per clinicamente pulito si intendono prodotti privi di contaminazioni microbiche o
flora batterica

Quesito 11)

Lotto n. 5 foglio in polipropilene , voce c) foglio temosaldato da circa 80-100gr.
Quale e la richiesta reale , visto che nella riga successiva si riporta 90-100 gr.?
Risposta: la grammatura corretta richiesta & di 90-100 grammi.

IL RESPONSABILE
SERVIZIO APPROVVIGIONAMENTI
DOTT. GIACOMO SALVITI
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